
DECRETO Nº 088/17 
 
 
VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 11º inc. a) de la Ordenanza 2761/17 - Ordenanza General de 
Presupuesto vigente, autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para 
efectuar compensaciones por Decreto o Resolución, según corresponda, entre distintas 
partidas de una misma área o entre distintas áreas con referencia a una misma Partida 
Principal, siempre que ello no modifique el total fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos 
vigente para el corriente año, según el siguiente detalle: 
 

Imputación Concepto Pto. Vigente Incremento Disminución Pto. Rectif. 

02.1.01.003 Deuda Ejercicios Anteriores   556.999,00     60.000,00   496.999,00 

02.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   28.650,00   60.000,00     88.650,00 

03.1.03.003 Deuda Ejercicios Anteriores   431.394,00     3.000,00   428.394,00 

03.1.03.021 Movilidad   7.260,00   3.000,00     10.260,00 

04.2.11.143 Obras en Esc. General San Martín   120.000,00   50.000,00     170.000,00 

04.2.11.148 Obras en Ipem Nº 88   190.000,00   50.000,00     240.000,00 

04.3.15.106 Refuerzo de Partidas   407.780,00     100.000,00   307.780,00 

15.1.03.036 Otros Servicios   1.078.986,83   500.000,00     1.578.986,83 

15.3.15.106 Refuerzo de Partidas   1.365.000,00     500.000,00   865.000,00 

16.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   8.300,00   10.205,12     18.505,12 

16.1.02.003 Deuda Ejercicios Anteriores   8.272,00     4.275,64   3.996,36 

16.1.01.003 Deuda Ejercicios Anteriores   229.864,00     5.929,48   223.934,52 

23.1.01.003 Deuda Ejercicios Anteriores   113.634,00     25.408,42   88.225,58 

23.1.02.003 Deuda Ejercicios Anteriores   600,00     150,00   450,00 

23.1.02.010 Racionamiento   0,00   5.000,00     5.000,00 

23.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   0,00   20.558,42     20.558,42 

04.2.07.055 Otros Bienes de Capital   225.707,35     140.000,00   85.707,35 

16.2.07.055 Otros Bienes de Capital   20.000,00   140.000,00     160.000,00 

01.1.03.027 Eventos, Homenajes y Cortesías   16.940,00   10.000,00     26.940,00 

01.1.01.003 Deuda Ejercicios Anteriores   244.894,00     10.000,00   234.894,00 

      5.054.281,18   848.763,54   848.763,54   5.054.281,18 

 
 

 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo 
Deliberante, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 30 de mayo de 2017.- 
 

 
FIRMADO:        Arq. FERNANDO ZANOTTI                                       GUSTAVO A. SEZ 
                                    SEC. GOBIERNO            INTENDENTE MUNICIPAL 



               
            


